
 

  
28 KWIETNIA 2024 R. 

KAPŁANI WE WSPÓLNOCIE KOŚCIOŁA 

Wszyscy jesteśmy odpowiedzialni za powołania 

„Obowiązek budzenia powołań odnosi się do całej wspólnoty chrześcijańskiej, 
powinna go ona realizować przede wszystkim przez w pełni chrześcijańskie 
życie. Najowocniej przyczyniają się do tego rodziny: ożywione duchem wiary, 
miłości i pobożności stają się jakby pierwszym seminarium”. 

Sobór Watykański II, Dekret o formacji kapłańskiej, nr 2. 

„I usłyszałem głos Pana mówiącego: »Kogo mam posłać? Kto by Nam poszedł?« 
Odpowiedziałem: »Oto ja, poślij mnie!«” (Iz 6, 8). 

„Powołanie jest niewątpliwie niezbadaną tajemnicą, obejmującą więź, jaką sam Bóg 
nawiązuje z człowiekiem, istotą jedyną i niepowtarzalną. Tajemnica ta jest 
przyjmowana i odczuwana jako wezwanie, które domaga się odpowiedzi płynącej 
z głębi sumienia (…). Nie wyklucza to jednak wspólnotowego wymiaru powołania: 
także Kościół jest rzeczywiście obecny i aktywnie uczestniczy w powołaniu każdego 
kapłana” (Jan Paweł II, Pastores dabo vobis, nr 38). Aby młody człowiek mógł 
pozytywnie odpowiedzieć na głos Pana Boga, potrzebne jest jednak zaangażowanie 
całej wspólnoty Kościoła.  

Odpowiedzialność za duszpasterstwo powołań spoczywa w pierwszej kolejności na 
biskupie. To do niego należy troska o zapewnienie kontynuacji charyzmatu i posługi 
kapłańskiej.  

Następnie w duszpasterstwo powołań zaangażowani są sami kapłani, którzy przez 
świadectwo swojego życia, zapał ewangelizacyjny, pełną miłości i radości posługę na 
rzecz Kościoła, zachęcają młodych ludzi do pójścia za Chrystusem tą drogą powołania. 

Bardzo szczególna odpowiedzialność spoczywa na rodzinie chrześcijańskiej, która na 
mocy sakramentu małżeństwa uczestniczy na swój własny i oryginalny sposób 
w misji wychowawczej Kościoła. Rodzina chrześcijańska zawsze stwarzała i nadal 
stwarza warunki sprzyjające budzeniu się powołań.  

W dalszej kolejności za budzenie powołań odpowiedzialni są: szkoła, nauczyciele, 
wychowawcy, animatorzy grup parafialnych, wspólnoty oraz wszyscy wierzący, 
którzy przez swoją modlitwę i wsparcie młodych ludzi w rozpoznaniu i podjęciu 
powołania do kapłaństwa troszczą się o to, aby we wspólnocie nie zabrakło szafarzy 
sakramentów i głosicieli Słowa Bożego (zob. Jan Paweł II, Pastores dabo vobis, nr 39). 

ZADANIE 

 Dzisiaj całą rodziną pomódlcie się o nowe powołania do służby kapłańskiej. 
 Poszukajcie w Internecie informacji o świętym kapłanie (może to być np. św. Jan 

Vianney).  


